
Kaplička svatého Petra a Pavla 

Podle pamětníků, po válce v roce 1951 při 

jedné děkovné pouti k Petru a Pavlu, když zastával 

funkci předsedy obce pan Josef Macháček, napadla 

paní Emílii Ptáčkovou a paní Marii Blankovou 

myšlenka postavit boží muku pro obraz svatého Petra 

a Pavla. Kříž, který tam s tímto obrazem stál, 

namalovaný Karlem Haislerem, byl již v havarijním 

stavu. Pan Alois Maixner se této myšlenky chytil, 

domluvil se se skupinou věřících a oslovili pana Josefa 

Macháčka, který nakonec svolil se slovy „Tak si ji 

postavte“. Při práci se podíleli páni Josef Nevtipa, Jan 

Schneider, Alois Balcárek, zedník Jan Zitta a Jan Žanda 

s koňským spřežením. A kaplička za dva dny stála. V té 

době se veškeré náboženské činnosti zakazovaly. Po 

několika dnech přišel pan Josef Macháček s tím, že se 

zamítá kapličku stavět. Načež oni na to „Už je pozdě, 

kaplička již stojí“. V tomto roce se uskutečnil průvod 

s družičkami a velkým zástupem lidí. Díky této kapličce je obraz svatého Petra a Pavla 

dochován dodnes. Do 60. let se konaly ke kapličce poutě, poté již byly zakázány. 

V roce 1974 opravila kapličku rodina Maixnerova a obraz byl obnoven malířem panem 

Adolfem Sittou z Hoštejna. 

V roce 2015 pan Josef Bartoň st. kapličku opravil. Nad kapličkou stála stará třešeň, 

která se rozlomila a střechu poškodila, omítka již byla poškozená a opadávala. V roce 2016 byl 

obraz svatého Petra a Pavla zrenovovaný panem P. Hercigem, malířem z Dubicka. 

  


